平成２５年度

第２回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２５年７月２４日（水） １８：３０～２０：４５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、佐藤（久）、山下、野中、疋田、森、佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 宮本、安藤

［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  各進捗状況について

  ・事務所（賃貸あり）は高額なため慎重に対応したい。

  ・入札物件があったが、意向に合わないものであった。また締切期限が短すぎる。

  ・24 日に一木先生が県庁に打ち合わせに行く予定。

２）福島県（県民健康管理調査）における甲状腺検査への技師派遣について

  ・即戦力の技師を送り込まなければ、足手まといになる可能性がある。

  ・甲状腺超音波検査に対応できる検査技師の養成を目的とした研修会が開催される。

   技師会からの派遣とし、人選をお願いしたい。派遣者は県内での伝達講習会を開催する。

  ・福島県への派遣については、講習会等を考慮し人選したい。

３）平成 25 年九州支部学会座長推薦について

  ・大分県担当座長数が 4 席ある。学術部を中心に至急人選をお願いした。

４）第 42 回医療功労賞の候補者推薦について

  ・今回は対象候補者が見当たらないため見送るが、今後各賞への受賞候補者の洗い出し等

   を表彰員会を中心に行っていく方向で検討したい。

５）その他

  ・参議院選挙結果について

   残念な結果となったが、当会も連絡体制や組織体制を見直していかなければならない。

  ・大分県輸血懇話会が 9 月 27 日（金）に開催される。

  ・研修会等の案内文について

   常務理事会にて承認が降りたら、案内文について速やかに事務局に提出をお願いしたい。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・日臨技支部長会 7月 26日（金）    ・日臨技理事会・総務委員会 7月 27日（土）

    ②副会長

     ・記念誌発行に向け委員会の立ち上げを行い、過去の資料などの収集作業を早めに行いたい。

     ③事務局

・平成２４年度定期総会

  →平成２５年６月３０日（日）・・終了

・卒後教育研修会「第 6 回生物化学部門研修会」

  →平成２５年８月３日（土）～４日（日） ホテル熊本テルサ

 ・平成２５年度日臨技九州支部医学検査学会

  →平成２５年１０月５日（土）～６日（日）

・平成２５年度日臨技九州支部輸血伝達研修会

 →平成２５年９月～１１月頃予定

・第２６回博多シンポジウム

 →平成２５年度１１月２３日（土）～２４日（日）福岡県

・事務所候補地絞り込み中

・公益法人移行申請準備中

④学術

     ・分野委員の変更あり（感染制御、一般検査、輸血・移植）

     ・６月・７月開催の肝炎研修会のスライドをホームページにアップしても良いか？

      →メーカーの許可があれば問題ない。写真はピックアップして掲載すること。

     ・６研修会の申請を承認。（日臨技助成金申請分を含む）

        ⑤経 理

     ・８月７日（水）経理会議あり。公益法人移行の進捗確認が必要であれば三役も出席する。

        ⑥組 織

     ・次回常務理事会までに委員のリストを確認し、作成して頂きたい。定期的に組織部会を

      開催して頂きたい。

        ⑦企  画

     ・第１０回大分県リハビリテーション支援センター・大分県地域リハビリテーション研究会

      合同研修会   →平成２５年７月２１日（日）別府ビーコンプラザ

         ・リレー・フォー・ライフ・ジャパン 大分２０１３

      →平成２５年９月１４日（土）～１５日（日）

      参加、募金、ルミナリエ購入のお願いあり。SMBG にて血糖測定を予定。

     ・新人研修会

       →平成２５年９月２９日（日）ホルトホール予定。昼食会の開催も検討する。

     ・医団協 げんきフェア講演会

      →平成２５年１０月１３日 ソレイユにて開催

     ・第５回リハ・ケア研究大会（基礎点数付与）

      →平成２５年１０月２７日（日） 別府ビーコンプラザ

     ・「検査と健康展」

      →平成２５年１１月１７日（日）ホルトホールエントランス

      健康チェック、ポスター及びパネル展示、健康相談、リーフレット等の配布を予定

     ・エイズの講演会は保健所と合同で文理大の一木祭と合わせて行いたい。

     ・レクレーションも開催したい。（綱引き、ミニバレー等）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

    生理機能分野 「神経誘発検査・味覚検査」 平成２５年９月１日（日）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ８月２８日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印